
a3 tr00o4řo0o,+
fbIgs l 00Yla /.ly

Ť§H8ó§liT
lj3ů§

;šxřa
-,.aš9ť
§Ě-.ffts

fr§§6* t

nÁvrcovÁ xupNí sMLotIvA

Dnešrrího dne, měsíce, a roku, se dohodly, níže uvedené smluvní strany, a to:

Elektroline a-s.
se sídlem K Iálví 1805/20, Kobylisy, 184 00Praha 8,
IČ:45312338
D|Č: C7A53t2338
Bankovní spoj ení: Citibank, č.u. : 2 5 l 05 7 020 5 l 2600
e-mail: mokry@elekroline.cz
fax: *420 284 02l lt9
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městs§ým soudem vWaze, v odd. B, vložce č. 9880
zastouperra: Zdeňkem Mrazekm, místopředsedou představenstva

Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva

jako prodávající na straně jedné (dále jen,prodávající")

a

2/ Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.
se sídlem Zlín, Podvesná XVIV3833, PSČ: 760 92
IČ: 60730153
DIČ: CZ60730l53
Bank. spojení: Y:B Zlín, ě.ú. 3l338-661/0100
e-mail: dszo@dszo.cz
fax: +420 577 052 l75
tel.: +42O737 227 255
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v Brně, v odd. C, vložce č.17357
zastoupena Ing. Josefem Kocháněm, j ednatelem společnosti

Ing. Jiřím Ondrášem, jednatelem společnosti
Josefem Noviákem, jednatelem společnosti

jako kupující na straně druhé (dále jen,,kupující")

a uzavřeli dle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. 2079 a násl. zál<ona é. 89l20l2 Sb.,
občans§ý zákoníkfuto rámcovou kupní smlouvu:

-1-

n.o



PreamCtlsmlouvy

1. předmětem této smlouvy je stanoveni páv a povinností obou smluvních stran při

dodávkách materiálu specifikovaněno u píiloze O. t teto i.to..rry (dále jen ,,zboŽÍ'o)o dle Potřeb

kupujícího.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavíra jako rámcoyltopli smlouva s tím,

že specifikace jednotlivých dodávek bude prováděna_ samostatnými kupními smlouvami,

uzaviranými na základě písemných objednávek kupujícího a potvrzeními o přijetí těchto

obj ednávek ze strany prodávajícího.

3. Kupní smlouvou se prodávaj ící zavaaaje dodávat kupujícímu ňoli, specifůované

v příloze č. 1 této smlouvy- (dále jen ,,zboži;) a kupující se zavanlje dodané zboži od

prodávajícíhopíevzitazaplatitprodávajícímudohodnutoukupnícenu.

4. Kupující objednává zbožíuprodávajícího písemně. Kupující je povinen zaslat objednávku

prodávajíci.u ne3meně tři pracovnídny pród navrhovaným termínem dodárrí zboŽi, nedohodnou-

li se smluvní stranyjinak.

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé objednávky musí obsahovat zejména:

o přesné oznaéeníprodávajícího a kupujícíhqd|e výpisu z obchodního rejsříku nebo Podle

živnostenského listu veetně sídla, Ičo, DIč, bankovní spojení

. specifikaci zboží
o množství
. cenu
o termín dodání
o další technické údaje

6. prodávající potwdí kupujícímu přijetí obje,dnávky _písemně, 
nejpozději do 3 pracovních

dnů. okamžikem áoručení pbwrzení 
'p.Óaa"ujrcir,o o 

-pfi;"ti 
objedn_ávky je uzavřena kupní

smlouva dle ust. § 2079 a naŠl. zákona|. sgtzotz Sb., oběanslcý zákoník,

7. objednávka se považuje zapotwzenoutéžtehdy, jestliže ji prodávající.podepsanou vrátí

zpět kupujícímu. V případě, že dojde ze strany prodává;iciho k jakékoli změně v objednávce

vypracované kupujícím, nebo prodávající tutó rory{í 
-s 

výhradou, nejedná se po doručení

takovéto objednávřy zpet kupujícímu Jpowrzenou olj9dnávku, ale o nový návrh objednávky,

pokud se kupující pir.-nc [ *uen,u návrhu objednávky nevyjadří prodávajícímu do 5_ti dnů

ode dne, kdy novy návrh objednávky byl kupujícímu doručen, k uzaťení objednávky na tu

kterou dodávku zboží nedošlo.

8. účastníci této smlouvy §e dohodli, že písemná forma je zachována téŽ tehdY, je li

objednávka či přijetí objednávlry event. ,.!oy objednávky, učiněny prostřednictvím e_

mailu či faxuo uved'eného'v záhlavítéto smlouvy, t t"..ý umožňuje určení osoby, která takový

právní úkon učinila.

-2-



,f

tr.
Doba plnění

1. Prodávající a kupující se dohodli, že jednotlivé dílčí dodrávky zboži uvedeného v ěl. 1 této
smlouvy na zaHadé objednávek kupujícího potvrz,ených prodávajícím, musí být prodávajícím
dodány krrpujícímu v dohodnutém termínu.

2. Prodávající je povinen společně se zbožím předat kupujícímu ph realizaci l<aždé
jednotlivé dílčí dodávky dodací list.

m.
Způsob a místo plnění

1. Prodávající a kupující se dohodli, že závazek prodívajícího dodat kupujícímu zboží je
splněn v okamžiku, kdy objednmé zboží bude prodávajícím předárro kupujícímu v místě určení,
tj. sídlo kupujícího Z|í4Podvesná XVItr/3833.

2. Dopraw zboží kupujícímu ajistíprodávajícína vlasfiú nráklady.

3. Zboží musí být ádně zabaleno a zajišĚno proti poškození při dopravě na náklady
prodávajícího.

4. Vpřípadě prodlení prodávajícího sdodráním objednaného zboži urěeným smlouvou do
sídla kupujícího, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o

zceny nedodaného zboží zakažÁý den prodlení. Tím není dotčeno právo kupujícího pohdovat
nálrradu škody ve výši pfusalrující smluvní pokutu. Současně tím není dotčeno právo kupujícího
v pffpadě prodlení prodávajícího s dodáním zboží od kupní smlouvy odstoupit.

Iv.
Výše kupní ceny, fakturace

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní cené zboží, která je stanovena ceníkem
prodávajícího, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Prodávající a
kupující se tedy dohodli tak, že kupní cenyjednotlivých dílčích dodávek budou vždy oópovídat
cenám uvedenýrn v ceníku zboži prodávajícího, ktery je nedílnou souěrástí této smlouvy.iako její
příloha. Tyto ceny jsou plafiré pro kupujícího po celou dobu t,|Iárni této smlouvy. Smtuvní síarry
se dohodly, ž,e ceny se mohou změnit jen po dohodě smluvních stran, a to na záHadě písemného
dodatku této s4rlouvy. Ceny uvedené v ceníku jsou uvedeny jako ceny bez DPH. V ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího včeťrě nrákladů na dopravu do místa dodárrí a balení atp.

2. Kupní cenu dodaného zboil vyučfuje prodávající kupujícímu formou dílčích fakfur
vystavených vždy po kažÁé jednotlivé dodávce zboží, kdy §rto budou mít náležitosti daňového
dokladu ve smyslu zákona é.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znéní. Pfflohou
fakhrymusí být kopie objednávky a dodací list.

-3-

h-o



3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost dflčích faktur prodrávajícího činí 2l dnů ode dne
doručení faktur kupuj ícímu.

4. Při prodlení s úhradou faktury je kupující povinen zry|aňt prodávajícímu smluvní urok z
prodlení ve výši 0rDs%o zdluhlé částky zalr,ažÁý den prodlení.

5. Vpřípadě chybně vystavené fakturynebo zaslané faktury bezphložené kopie objednávky
je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu wáttit bez úhrady prodávajícímu.
Yrápením faktury přesává běžet původní lhůta splatrosti. Prodávající je povinen vystavit fakturu
novou stím,ž.e sjednaná lhůta splaírosti běží ulow.

6. Smluvní strany ujednávají, žr zapoétení jalcýchkoliv pohledrávek prodávajicího za
kupujícím proti pohledávce kupujícbo zaprodávajicinvyplyvajíciztéto smlouvy, je přípustné a
platré pouze a výlučně dohodou smluvních stran.

7. NebudeJi na faktuře uvedeno jinalq bude kupujícíplatit kupní cenu vždy na ten účet
prodávajícího, který je správcem dané zveřejněn 4působem umoáujícím dálkový přístup dle

§109 odst. 2c zákona ě. 23512004 Sb., o DPH. Jestliže bude na falauře uveden jiný účet
prodávajícího, než takto meíejnéný, bere prodávající na vědomí, že kupující je bez dalšího
oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez DPH; kupující v takovém případě
zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto posfupu dodatečně informuje
ptodávajícího prosřednictvím e-mailu nebo písemně.

8. Pokud je v okamžiku plnění o prodrávajícím zveřejněna 4působem umožňujícím dálkový
přístup skutečnos! že je nespolehlivým p|átoem avniká tak ručení dle §109 odst. 3 zikona ě.

23512004 Sb., o DPH, bere prodávajíclnavědomí, že kupující jebez dalšího oprávněn zaplatitna
účet prodávajícího pouze kupní cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH pffmo na

účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně informuje prodávajícího prostřednictvím e-

mailu nebo písemně.

v.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Kupující se stává vlastníkem zbožl v okamžiku převzetí zboží. Nabytím vlasfirického
práva přecházi na kupujícího i nebezpečí poškození, zničení nebo ztriÉy předmětu plnění nebo
jeho části.

vI.
Odpovědnost za vady, záruční a reklamační podmínky

1. Pmdávající je povinen dodat zboží bez vad a zdravotně zc,ela neávadné. Za vady se

považuje i dodání jiného zboží, než určuje tato smlouva.

2. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží vokamžiku jeho dodárrí kupujícímu, i
když se vada stane zjevnou ažpotéto době. Prodávajíci dále odpovídá zavady, které se nazboží
vyskytnou v záruění době. Nestanoví-li tato smlouva jinalq řídí se odpovědnost prodávajícího
za vady příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



3. prodávajíciposkytuje kupujícímu zárukuza jakost v délce 24 měsíců.

4. Běh záruČní doby se počítrá od data pŤevzrtí zboží kupujícím na zát<ladě písemného
zápisu.

5. Kupující oznamuje vady prodávajícímu a uplatňuje nároky z vad u prodávajícího vždy
PÍsemně, spolu s označením vady, jž se nárok týlrá, ato kdykoliv během zárační doby. Písemni
forma je v tomto pffpadě zacbována, je-li omámení vady a uplatnění nároků z vad učiněno
Prostřednictvím e-mailq na e-mailovou adresu prodávajícíbo, uvedenou v záklavítéto smlouvy.

6. JestliŽe mázbožívady, zakteré odpovídáprodávající, je kupující oprávněn požadovat:

a) oprawvadného zboží
b) výměnu zboží vadneho za zboží bezvadné;
b) přiměřenou slevu z kupní ceny;
c) odstoupit od smlouvy,

pfičemž volba nároků náležívždy kupujícímu.

7. Obecně plati, že jakékoliv nároky plynoucí z poskytnuté úruW,uplatněné kupujícím vuči
Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprol<áĚejejich
neoPnívněnost. Kupující se zavazuje poslgrtovat prodávajícímu poťebnou součinnost při
získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím.

8. Pofuduje -li kupující vadu opravit, prodávající se zavazuje zapoéít s odsfiaňováním vady
ve lhŮtě nejpozději do 48 hod. ode dne omámení vady kupujícím a dále se zavazuje vadu
odstranit ve lhŮtě nejpozÁéji do 5ti pracovních dnů ode dne ozrrámenívady kupujícím. V případě
Prodlení prodávajícího s nrástupem k odstraněnívady a/nebo s opravou vady zboži, je prodávající
Povinen zaplattt kupujícímu smluvní pokufu ve výši 100,-- Kč zakaždouvadu a Uaml zapoěaý
den prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vady a/nebo s opravou vady zboží. Tím není
dotČeno právo kupujícího na nálrradu škody, ve výši přesalrující smluvní pokutu.

9. V pffpadě, že prodávající zboží neopraví ani ve lhůtě do 20 dnů ode dne ozrátmeni vady
ze strany kupujícího prodávajícímu, je kupující oprávněn opravit vadu sám nebo prosťednictvím
třetí osoby, a to na náklady prodávajícího.

10. Požaduje-li kupující výměnu vadného zboží za zboži bzvadné, zavantje se prodávající
vyměnit vadné zboží za zboží benadné ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
omámerú vady kupujícím. Vpřípadě prodlení prodávajícího sdodráním bezvadného zboží
výměnou za zboží vadné, je prodávající povinen nplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05Yo zcew nedodaného bezvadného zboží za každý npačaty den prodlení sjeho dodráním.
TÍm není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, ve výši přesahující smluvní pokufu.

11. V pffpadě, že prodávající neprovede výměnu vadného zboží za zboží bezvadné ani ve
lhŮtě do 20 dnŮ ode dne omátmení vady ze strarry kupujícího, je kupující oprávněn zajistit
výměnu bezvadného zboží sámnebo proďrednictvím ťetí osoby, a to na náklady prodávajícího.

-5-

/7. o



Ť

12. Po dobu ode dne oznámení vady krryrjícím prodávajícímu až do vyYweni reklamace
prodávajícím, zÁruční doba neběží.

13. Prodávající se 4prostí jalcýctůoliv závazkůt pllmoucích zposlgrtnuté zátlky, pokud
ptokážs, ž,e vadu vmiKa z důvodů, l<teré nelzp přičítat k tíži prodávajícího, tedy zsjména:

poškození zhožíl<upujícím či tfutí stranou;
vyšší mocí ve smyslu definovaném v čl. VIL této smlouvy;
použitím zboží zpúsobem nebo k účelům jiným, než obvyklým.

Okolnosti 
"vro#i.i 

odpovědnost

1. V případě, že dojde k událostem, které nelze v době uzavfuní kupní smlouvy předvídat a
které způsobí prodávajícímu překážku v plnění jeho smluvních povinností, je prodávajíci
opnívněn prodloužit lhůtu plnění o dobu, po kterou áto píekážkatwala.

2. Okolnosti vylučující odpovědnost představují události, které prodávající při péči, kterou je
po něm možro požadovat, nemůže odvrátit, např. válka" povstfuií, nepokoje, sávky, obchodní,
měnová, politicka popř. jiná opafiení úřadů, přírodní události jako požán, povodeň, záplavy,
zemětřesení apod., dále prodávajícím nezavtnéné zpoždění dodávek výchozích surovin,
materiálů, a další podobné události, které naruší plnění smluvních povinností prodávajícího.

VIII.
závéreěná ustanovení

1. Prodávající a kupující se dohodli, žetato smlouva seuzavírá na dobu urěitou, a to do
31.12.20t7

2. Platnost smlouvy končí azávazkovy právní vztahzaniká:

o dohodou obou smluvních strarr učiněnou v písemné formě,
o upl}mutím doby, na kterou je tato smlouva sjednána
o odstoupením kterékoliv smluvní strany zs zákonem stanoven;ých důvodů nebo z důvodů

uvedených v této smlouvě.

3. Od této rámcové smlouvy či jednotlivých kupních smluv je možné též odstoupit
v případech stanovených v této nimcové smlouvě ěi za podmínek starrovených zÁkonem.
Odstoupe,Bí od smlouvy se provádí vždy písemně, doporučeným dopisem adresovaným do sídla
příslušné smluvní strany, uvedeného v záhlavi t&o smlouvy s odůvodněním odstoupení od
smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení. Odstoupením od smlouvy smlouva
zaniká. Nezaniká však právo prodávajícího na zaplacení již dodaného zboží, vycházi se přitom
zceíIy dohodnuté mezi účastníky jako cena kupní.

4. Okamžikem zániku této rámcové smlouvy zanikaji též všechna práva a povinnosti
zjednotlivých smluv kupních uzaťených mezi úěastníky smlouvy na zál<ladě této rámcové



9mlouvY, s výjimkou smluv,u kterých již došlo kjakémukolivplnění. Odstoupením od jednotlivé
kupní smlouvy však tato rámcová smlouva neaniká. Neza}ká také právo prodávajícího na
zaPlacení jiŽ dodaného zboží, vycháaí se přitom zceny dohodnuté mezi účastríky jako cena
kupní.

5. Znéní té které kupní smlouvy má přednost před zněním této nímcové smlouvy. V případě,
Že rámcová smlouva upravuje některé záležitosti Ódchyhe od smlouvy kupní, přednost má zrréni
smlouvy lnrpní

6. ZměnY a doPlňky této smlouvy mohou být jen písemné, podepsané oběma smluvními
stranami.

7. Nedílnou souČrástí této rámcové kupní smlouvy je Příloha č. 1 - speciíikace zbúí a
ceník

8. ŽUnY ÚČa§firík nemá právo převádět wá práva nebo závazky vyplývajlcí ztáo smlouvy
na třetí osobu (osoby), pokud se prodávající a kupující výslovně neaónoánoujinak,

9. KaŽÁá smluvní sfiana na sebe touto smlouvou přejímá nebezpeěí změny okolností dle ust.
§ 1765 zÁkonaě.89/2012 Sb., občansky zikoník

1 0. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1800 odst. 2 zákona ě. 8gl20l2 Sb.

11. Právní vztahy ztéto smlouvy vplývající se řídí ustanoveními zéů<ona ě. 8gt20l2 sb.,
obČanský zákoník VŠechny spory vyplývající zteto smlouvy nebo v souvislosti s ní vaniklé se
budou strany snažitřešit především vájemnou dohodou.

12. Tato smlouva nabý'vá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními
stranami.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, zniclů každá
smluvní strana obdňípo jednom.

14. ÚČastníci této smlouvy prohlašuj í, že ttfto smlouw uzavírají ze své vůle, svobodně a
váŽné, Že ji neuzavkají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínelr,, Že siji před podpisem řádně
přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem, cožstvranjísťmi podpisy.

15. Prodávajícibere na vědomí, že áto smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu
se zákonem ě. 34012015 Sb., ákon o registru smluv, neboť kupující je póvinným subjektem ve
smYslu ust. § 2 odst. l písm. n) cit. zil<orp'. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlóuvu zašle
k uvefujnění {o registru smluv kupující. Prodávqícíje povinen upozonrit lnrpujícího písemně na
ta ustanovení smlouvy, na která se vztahují \.ýjinky z povinnosti uveřejnění dte zákonao registru
!4un, a to Před jejím uzavfuním. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje Íl,ane
informace spadající do oblasti obchodního tajemsM ve smyslu ust. § 504 zákonaě.1g/ŽOn sb.,
občanslry zil<oník.

-7-

h.o



Doprarmí qpolďnost

i}íi"J lP,o;íloczecx nepugl-ic
cz45312338 o

za Dopravní spolďnost Zlín-Otrokovicen s.r.o
Ing. Jiří Ondnáš, jednatel společnosti

Josef Novál jednatel spolďnosti

Elektrotine a.§.

-8-



9 b,E il T!ťt' N. N =

5fi §§ ř
ap.9 

= 
iáSE9 r

i§ÉĚ §
§É€ Ě§ď3§,8
=(D.iiE <í 

= 
*ř9

gBFEF
ď?€.§ó
€BB€:F
;ě*áE

§Ě$É*
ss§5;
rřÉ$g

FEE§E§

Hr§§E

EĚ§§$

ří'fiB
fi* 9§

r§r*
E.

&

3 -o -6 3 3 -lD *
aD -o xo -o -o x

Cn,
xo xo -o

(r'oo § oloo
ř§ooo

q,oo
Noo

@o No 1§o
Noo

o)o o,o l§o

l i],]jii
o
_q,|o,o
ii,
c!.

':,
J,,
'5],§
lo,oo
?51o

^

u,(r)

§c,o
c,ox
at
'.:,l

+
aJ'
o'§ctó
o9

^

:+cl{
(,ox

(,r
l'l
bó
^

oi
i\J
1\''oox

(D
Noxg,

§_
@
ar)o
b
et

^

.',|(oó
x

l§
o)
Poo
x&

l,t(,
t,
oo
a

}oo
No9xa

6
o)§
9.oo

^

§5
§|c,-o
x
cl.

(.)
(.,

oox
ct.
"']]a

3éó
N]
Ploo

^

§'
o)
:(rr]o
c!'
x(Ť:

t9
,@§l
a5
cr''x(Ť

diif
§
N,o
oo

^

m
o-
a
=o

(,|
@E-
;@oo

^

Ň
N§olo
c)(,

^

4

oóoo:'ě
o

^

+
oll\'
}loo

^

i'
@o
o.o

^

l§
5§o,ě
o

^

oó
o)
1:):
(>
o,

^

@@
§,o9oo

^

§
íl'
(D
olo
?'o

^


